

E-Mail

Yolanda Wespi Tizianel wird per 01.01.2021 Geschäftsführerin der PKSL

Medienmitteilung

Luzern, 3. Juli 2020

Yolanda Wespi Tizianel wird per 1. Januar 2021 die Leitung der Pensionskasse Stadt Luzern (PKSL) übernehmen. Sie löst Konrad Wüest ab, der in der 2. Jahreshälfte 2021 in den Ruhestand tritt.

Die Pensionskommission der Pensionskasse Stadt Luzern hat Yolanda Wespi Tizianel zur neuen Geschäftsführerin auf den 1. Januar 2021 gewählt. Die Wahl erfolgte auf Basis eines öffentlichen Bewerbungsverfahrens und auf Antrag des Stadtrates der Stadt Luzern. Die 46-jährige Luzernerin folgt auf Konrad Wüest, der auf diesen Zeitpunkt die Gesamtverantwortung für die operative Führung der PKSL abgeben wird und bis zu seiner Pension die Leitung des Bereichs Kapitalanlagen verantworten wird.

Yolanda Wespi Tizianel ist eidg. dipl. Wirtschaftsprüferin und Betriebswirtschafterin HF. Sie wechselt von der Pensionskasse der Caritas Luzern, welche sie mehrere Jahre erfolgreich als Pensionskassenleiterin führte. Zuvor hat sie sich als Wirtschaftsprüferin im Bereich BVG spezialisiert und zwischen 1999 und 2015 als Mandatsleiterin bei mittleren und grossen Pensionskassen ein fundiertes Fachwissen angeeignet. Sie lebt mit ihrer Familie am Sempachersee und ist in der Region verwurzelt.

Der Präsident der PKSL Felix Graber erklärt: «Ich freue mich sehr, dass aus dem Selektionsverfahren eine ausgewiesene Pensionskassenexpertin gewonnen werden konnte. Zusammen mit den drei weiteren Mitgliedern der Geschäftsleitung und einer umfassenden Einarbeitung durch Konrad Wüest wird es ihr gelingen, die anstehenden Herausforderungen einer gut organisierten und finanziell soliden städtischen Pensionskasse zu meistern und diese nachhaltig zu positionieren.»

Pensionskasse der Stadt Luzern Bruchstrasse 69 6002 Luzern

www.pksl.ch

Die Pensionskasse Stadt Luzern (PKSL) ist eine selbständige öffentlich-rechtliche Anstalt der Stadt Luzern mit eigener Rechtspersönlichkeit. Sie bezweckt die berufliche Vorsorge der Mitglieder gegen die wirtschaftlichen Folgen von Alter, Tod und Invalidität. Die PKSL versichert heute rund 3700 Personen.

Weitere Auskünfte erteilt Ihnen:

Pensionskasse Stadt Luzern Präsident der Pensionskommission, Felix Graber

Telefon: 079 202 35 25